Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№  119  от  11.04.2017 г.
О внесении изменений в Постановление

мэра Братского района от 19.02.2016 №  48
«Об утверждении состава межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений

при администрации МО «Братский район»

и утверждении плана мероприятий

по организации работы межведомственной

комиссии на 2016 год»
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Братский район», распоряжением мэра Братского района № 92-лс от 04.10.2017 «О назначении временно исполняющим обязанности»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление мэра Братского района от 19.02.2016 №  48 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений при администрации МО «Братский район» и утверждении плана мероприятий по организации работы межведомственной комиссии      на 2016 год» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Постановления мэра Братского района от 07.06.2016 года № 161 «О внесении изменений в Постановление мэра Братского района от 19.02.2016 № 48 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений при администрации МО «Братский район» и утверждении плана мероприятий по организации работы межведомственной комиссии на 2016 год» отменить.

3. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Братский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Администрации МО «Братский район» Бажанову Л.В.

Врио мэра Братского района                                                Л.В.Бажанова
Приложение № 1

к постановлению мэра
Братского района                                                                         № 119 от 11.04.2017 г.

СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации МО «Братский район»

1. Бажанова Людмила Васильевна- заместитель мэра по социальным вопросам Администрации МО «Братский район», председатель межведомственной комиссии;

2. Коновалова Светлана Александровна – ведущий аналитик отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству Администрации МО «Братский район», секретарь межведомственной комиссии;

Члены межведомственной комиссии:

3. Ковалев Владимир Степанович – председатель Думы Братского района;

4. Хлыстова Татьяна Александровна – руководитель аппарата Администрации МО «Братский район»;

5. Смирнова Наталья Викторовна – начальник отдела по работе с территориями и ОМС Администрации МО «Братский район»;

6. Лисовская Галина Васильевна – начальник отдела по лесу Администрации МО «Братский район»;

7. Банных Нина Леонидовна – заведующий отделом образования Администрации МО «Братский район»;

8. Крюкова Ирина Николаевна – заведующий отделом по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию Администрации МО «Братский район»;

9. Сукач Арина Юрьевна – начальник отдела молодежной политики Администрации МО «Братский район»;

10. Петрунько Ольга Сергеевна – ответственный секретарь КДН и ЗП МО «Братский район»;

11. Наукович Клара Михайловна – председатель Братской районной общественной организации ветеранов, пенсионеров, войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

12. Залицаева Людмила Николаевна – начальник ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Братскому району», депутат Думы Братского района (по согласованию);

13. Середкина Марина Валентиновна – главный врач ОГБУЗ «Братская РБ», депутат Думы Братского района (по согласованию);

14. Костюшко Марина Владиславовна – заведующий ВГБ ОГБУЗ «Братская РБ» (по согласованию);

15. Коваль Татьяна Федоровна – директор ОГКУ «Центр занятости населения г. Братска (по согласованию);

16. Амирова Светлана Анатольевна – начальник межрайонной ИФНС России № 15 (по согласованию);

17. Духовников Олег Владимирович – заместитель начальника полиции по охране (общественного порядка) МУ МВД России (Братское);

18. Мелентьева Наталья Васильевна – подполковник вн. службы, начальник филиала по Братскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области (по согласованию);

19. Тельнова Елена Ивановна – заместитель начальника Братского МОСП по ОПИ  (по согласованию);

20. Кистенев Игорь Валерьевич – начальник ФГКУ «8-ОФПС по Иркутской области» (по согласованию);

21. Смирнов Максим Сергеевич – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Братску и Братскому району (по согласованию);

22. Рейнгардт  Александр Андреевич – заместитель начальника по ОГИБДД МУ МВД России «Братское» (по согласованию);

23. Чугуникова Елена Николаевна – начальник ОДН отдела полиции № 5 (дислокация г. Вихоревка) МУ МВД России «Братское» (по согласованию);

24. Главы муниципальных образований Братского района (по согласованию).
Заместитель мэра по социальным вопросам                                 Л.В. Бажанова

	Приложение № 2

к постановлению мэра

Братского района

от 11.04.2017г. № 119

План работы

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации МО «Братский район» на 2017 год
	№
	Тема повестки заседания
	Исполнитель
	Дата

	1
	О деятельности административных комиссий МО «Братский район» за 2016 год
	Секретарь административной комиссии,

главы поселений
	18 апреля

	2
	О результатах работы Комиссии по делам несовершеннолетних по итогам 2016 года
	КДН и ЗП,

	3
	Реализация мероприятий, направленных на профилактику дорожно-транспортных происшествий, детского травматизма при ДТП
	Управление образования, ОГИБДД МУ МВД России "Братское"

	4
	Об обеспечении максимальной безопасности населения на улицах и в других общественных местах за счет повышения плотности патрульно-постовых нарядов полиции, привлечении ДНД к охране правопорядка, а также использование технических средств аппаратно-программного комплекса в обеспечении общественного порядка.
	МУ МВД

Отдел по работе с территориями, главы поселений

	5
	Организация занятости несовершеннолетних и молодежи по месту жительства в муниципальных образованиях Братского района в летний период и внеурочное время в том числе подростков-правонарушителей, состоящих на различных видах учета в органах внутренних дел, охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности на территории района в период летнего оздоровительного сезона 2017 года
	Управление образования,

КДНи ЗП

ОГКУ «ЦЗН»
	18 мая

	6
	Организация профессиональной ориентации несовершеннолетних граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального обучения
	Управление образования,

ОГКУ ЦЗН города Братска

	7
	Организация лечения родителей, имеющих несовершеннолетних детей от алкогольной зависимости в целях профилактики случаев лишений или ограничений граждан в родительских правах
	Отдел молодежной политики,

главы поселений

	8
	Об исполнении п. 4.2 Постановления Комиссии по делам несовершеннолетним и защите их прав Иркутской области №8 от 09.11.2015 о размещении в местных СМИ, на баннерах и других информационных площадках информации о лицах, имеющих задолженность по алиментным платежам
	КДНиЗП

Отдел по работе с территориями и ОМС

	18 августа

	9
	Организация информирования населения, направленного на профилактику правонарушений, пропаганду здорового образа жизни в СМИ
	Гл.редактор газеты «Братский район»

	10
	Круглый стол по проблемам семьи и детства, защиты детей от преступных посягательств, жестокого обращения
	КДНиЗП,

МУ МВД России «Братское»
	18 октября

	11
	Об организации и проведении Единого дня профилактики правонарушений в школах Братского района
	МО Управления образования

	12
	 Межведомственное взаимодействие по  реализации мер по повышению эффективности организации и проведения оперативно-профилактических мероприятий по предупреждению и пересечению употребления, спиртных напитков, наркомании и токсикомании, экстремистских проявлений в молодежной среде
	Отдел молодежной политики,

Гл. специалист по ФК и спорту

МУ МВД «Братское»
	18 декабря

	13
	Утверждение плана работы Комиссии на 2018 год
	Председатель комиссии

Заместитель мэра по социальным вопросам                                 Л.В. Бажанова